МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОЗ. о л. мз
г. Яровое

I О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 868
«Об утверждении муниципальной
программы «Охрана окружающей среды
на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского
края» на 2021-2025 годы»

На основании решения ГСд г. Яровое Алтайского края от 22.12.2022 № 30
«О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования город Яровое
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 868 «Об утверждении муниципальной программы
«Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (в редакции от 21.04.2021 № 306,
от 20.09.2021 № 671, от 24.03.2022 №240, от 05.09.2022 №702) изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы в
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений
на очередной финансовый год.

2

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города В. И. Шилов

4

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от г? &£,

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 19.10.2020 № 868 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей

среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (с изменениями в редакции
постановления администрации города от 21.04.2021 № 306, от 20.09.2021 № 671, от 24.03.2022 № 240, от 05.09.2022 №702)

В муниципальной программе «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского
края» на 2021-2025 годы, утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»):
1. В паспорте программы:

- позицию «Объемы финансирования программы», изложить в редакции:
2021-2025

гг.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб.
25729,2 10004,5 9381,9 2022,6 2117,7 2202,5

Краевой бюджет 12246,6 6211,7 6034,9

Городской
бюджет

13482,6 3792,8 3347,0 2022,6 2117,7 2202,5

Внебюджетные
источники

- в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» четвертый абзац изложить в
следующей редакции:

Общий объем финансирования с 2021 по 2025 годы составит 25729,2 тыс. руб., из них:

за счет средств краевого бюджета 12246,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год-6211,7 тыс. руб.;
2022 год - 6034,9 тыс. руб.;
за счет средств городского бюджета - 13482,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 3792,8 тыс. руб.;

5

2022 год - 3347,0 тыс. руб.;
2023 год - 2022,6 тыс. руб.;
2024 год-2117,7 тыс. руб.;
2025 год - 2202,5 тыс. руб.

2. В таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» пункты 1,4, 5,10,11,12 изложить в редакции:

№
п/
п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализа

ции

У част
ник

програ
ммы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансирова

ния2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

1 2 3 ■ 4 5 6 7 8 9 10 И

1 Цель.

1.1. Повышения уровня
экологической
безопасности и сохранение
природных экосистем,
рациональное
использование и охрана
природных ресурсов

2021-
2025
годы

10004,5 9381,9 2022,6 2117,7 2202,5 25729,2 Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

6211,7 6034,9 12246,6 краевой
бюджет

3792,8 3347,0 2022,6 2117,7 2202,5 13482,6 городской
бюджет

внебюджетные
источники

4 Задача 1.2.
Улучшение состояния
окружающей среды и

2021-
2025

Отдел
СА и

1099,8 219,8 120,0 125,6 130,7 1695,9 Всего

в том числе:

6

снижение влияния на нее
неблагоприятных
антропогенных факторов.

годы ООС федеральный
бюджет

краевой
бюджет

1099,8 219,8 120,0 125,6 130,7 1695,9 городской
бюджет

внебюджетные
источники

5 Мероприятие 1.2.1
Ликвидация
несанкционированных
свалок

2021-
2025

■ годы

Отдел
СА и
ООС

99,8 219,8 120,0 125,6 130,7 684,9 Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

99,8 219,8 120,0 125,6 130,7 684,9 городской
бюджет

внебюджетные
источники

10 Задача 1.4. Обеспечение
использования, охраны,
защиты и воспроизводства
зеленого фонда города.

2021-
2025
годы

Отдел
СА и
ООС

2366,1 2739,9 1902,6 1992,1 2071,8 11072,5 Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

7

краевой
бюджет

2366,1 2739,9 1902,6 1992,1 2071,8 11072,5 городской
бюджет

внебюджетные
источники

11 Мероприятие 1.4.1.

Озеленение городских
территорий

2021-
2025
годы

Отдел
СА и
ООС

2188,2 2611.4 1773,8 1857,2 1931,5 10362,1 Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

2188,2 2611,4 1773,8 1857,2 1931,5 10362,1 городской
бюджет

внебюджетные
источники

12 Мероприятие 1.4.2.
Санитарная обработка
(обрезка) деревьев

2021-
2025
годы

Отдел
САи
ООС

177,9 128,5 128,8 134,9 140,3 710,4 Всего
в том числе:
федеральный
бюджет

8

краевой
бюджет

177,9 128,5 128,8 134.9 140,3 710,4 городской
бюджет
внебюджетные
источники

3. В таблице 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды
на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

♦Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 10004,5 9381,9 2022,6 2117,7 2202,5 25729,2

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 6211,7 6034,9 12246,6
из городского бюджета 3792,8 3347,0 2022,6 2117,7 2202,5 13482,6
из внебюджетных источников

Прочие расходы** 10004,5 2959,7 2022,6 2117,7 2202,5 19307,0
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 6211,7 0 6211,7
из городского бюджета 3792,8 2959,7 2022,6 2117,7 2202,5 13095,3
из внебюджетных источников

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.